
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской 

области «Средняя общеобразовательная школа №2» 

(ГБОУ СО «СОШ№2») 

Приказ №1-И                                            от 01.06.2022 г. 

О назначении ответственных за организацию работы по обеспечению 

доступности объектов и услуг для инвалидов и учащихся с ОВЗ 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 

г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи», в целях соблюдения требований доступности образовательной организации для 

инвалидов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности объектов и 

услуг для инвалидов в образовательной организации Гарееву Ю.С., заместителя директора по УВР 

и заведующую хозяйством Куцын О.В.,  

2. Курушину А.П., ответственную по охране труда, назначить ответственной за проведение 

обучения (инструктажа) по вопросам обеспечения доступности объекта для инвалидов и учащихся 

с ОВЗ. 

3. Гарееву Ю.С., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за организацию 

предоставления образовательной услуги инвалидам и учащимся с 

4. Гареевой Ю.С., заместителю директора по УВР, довести до сведения педагогических работников 

школы методические рекомендации по вопросу обеспечения доступности для инвалидов услуг и 

объекта, оказания необходимой помощи, а также вежливого, корректного обращения и оказания 

необходимой помощи инвалидам и учащимся с ОВЗ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СО «СОШ №2» _____________________Т.Ю.Протопопова 

 

Ознакомлены: 

________________________________Гареева Ю.С. 

________________________________Куцын О.В. 

_________________________________Курушина А.П. 


